nye leverancer eller andre opgaver. Alt med det klare formål,
sammen med kunden løbende at forbedre deres virksomhed
og dermed agere som Den Forretningsudviklende Partner.
Afdelingen beskæftiger 10 medarbejdere, der alle har
mange års erfaring i branchen.

Henrik
Hjorth Hansen
Produktdirektør
Product Director

Sten
Bagge Valsborg
Kvalitets- og
releasemanager
Quality- and
Release Manager

Christian
Fischer
Konsulentchef
Manager of
Consultant
Department

sonlinc årsrapport |  annual report 201514

ledelSeSberetning |  management’s revIew

Hoved- og nøgletal | Financial Highlights

set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal. sammenligningstal for 2011-13 er for at illustrere udviklingen opgjort
efter selskabets i 2015 vedtagne regnskabspraksis, hvor værdien af udviklingsprojekter indregnes i balancen. disse tal er derfor proforma.
Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights. Comparative figures for 2011-2013 are for
illustrative purposes determined in accordance with the updated current accounting policies including capitalisation of development projects. These figures are to be
considered as proforma.

hovedtal | Key figures tdkk 2011 2012 2013 2014 2015

Resultat | Profit/loss

nettoomsætning | Revenue 33.814 39.636 43.588 53.294 58.826

Resultat af ordinær primær drift | Operating profit/loss 11.013 12.252 6.143 17.874 15.788

Resultat før finansielle poster | Profit/loss before financial income and expenses 11.013 12.252 6.172 17.874 15.873

Resultat af finansielle poster | Net financials 332 430 348 377 379

Årets resultat | Net profit/loss for the year 8.784 10.460 4.946 14.064 12.507

balance | Balance sheet

balancesum | Balance sheet total 27.431 35.639 41.589 40.486 47.973

egenkapital | Equity 15.972 25.334 26.780 22.567 31.574

sonlinc årsrapport |  annual report 2015 15

ledelSeSberetning |  management’s revIew

Hoved- og nøgletal | Financial Highlights

set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:
Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

hovedtal | Key figures tdkk 2011 2012 2013 2014 2015

pengestrømme | Cash flows

pengestrømme fra: | Cash flows from:

– driftsaktivitet | – operating activities 9.820 24.151 21.670 22.427 25.171

– investeringsaktivitet | – investment activities -10.122 -18.175 -20.449 -16.265 -19.659

heraf investering i materielle anlægsaktiver | including investment in property, plant and equipment -305 -141 -239 -1.201 -816

– finansieringsaktivitet | – financial activities 299 -5.727 -1.474 -4.357 -2.748

Årets forskydning i likvider | Change in cash and cash equivalents for the year -3 249 -253 1.805 2.764

antal medarbejdere | Number of employees 46 46 51 62 74

nøgletal i% | Ratios

overskudsgrad | Profit margin 32,6% 30,9% 14,2% 33,5% 27,0%

afkastningsgrad | Return on assets 40,1% 34,4% 14,8% 44,1% 33,1%

soliditetsgrad | Solvency ratio 58,2% 71,1% 64,4% 55,7% 65,8%

forrentning af egenkapital | Return on equity 67,2% 50,6% 19,0% 57,0% 46,2%

ebitda | EBITDA 13.352 19.953 17.502 20.765 24.393

nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med den danske finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. der henvises til definitioner i afsnittet om
regnskabspraksis.
The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financiaæ Analysts. For definitions, see
under accounting policies.

16 sonlinc årsrapport |  annual report 2015

LEDELSESBERETNING |  management’s review

ÅrSreGnSKAB
FInAnCIAL rePOrT

17sonlinc årsrapport |  annual report 2015

den økonoMiSke udvikling i  året |  fInanCIal development In the year